ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТАДЖИКИСТАН

                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  "О НАЦИОНАЛЬНОЙ  СТРАТЕГИИ  И  ПЛАНА  ДЕЙСТВИЙ  ПО  СОХРАНЕНИЮ  И
 РАЦИОНАЛЬНОМУ ИСПОЛЬЗОВАНИЮ БИОРАЗНООБРАЗИЯ РЕСПУБЛИКИ ТАДЖИКИСТАН"

     С целью  выполнения  обязательств Республики Таджикистан согласно
требования  Конвенции  о  биологическом   разнообразии   Правительство
Республики Таджикистан постановляет:
     1. Утвердить Национальную стратегию и план действий по сохранению
и  рациональному  использованию биологического разнообразия Республики
Таджикистан.
     2. Министерствам  и ведомствам,  Председателям Горно-Бадахшанской
автономной области, областей, городов и районов, обеспечить выполнение
Национальной  стратегии и плана действий по сохранению и рациональному
использованию биологического разнообразия Республики Таджикистан.
     3. В  целях реализации Национальной стратегии и плана действий по
сохранению и  рациональному  использованию  биоразнообразия,  на  базе
Рабочей  группы  по разработке Национальной стратегии и плана действий
организовать Национальный Центр биоразнообразия  и  биобезопасности  и
утвердить его Положение (прилагается).
     4. Поручить      Национальному      координатору      подготовить
организационно-руководящие   документы,   касающиеся  функционирования
Национального центра биоразнообразия и биобезопасности.
     5. Контроль  за  ходом  выполнения Национальной стратегии и плана
действий по сохранению и  рациональному  использованию  биологического
разнообразия  Республики  Таджикистан  и  Картахенского  протокола  по
биобезопасности Конвенции о  биоразнообразии  возложить  на  Центр,  и
Национальному   координатору   ежегодно   представлять   Правительству
Республики Таджикистан отчет  о  ходе  выполнения  Стратегии  и  плана
действий по биологическому разнообразию.

     Председатель Правительства
     Республики Таджикистан                                Э.Рахмонов

                    от 1 сентября 2003 года № 392
                              г.Душанбе